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سعدالله زارعی
 تحلیل گر سیاسی

یادداشت شفاهی

حضور مردم در راهپیمایی هایی که 

بعد از اغتشاشات در کشور و ازجمله 

در تهران برگزار شد، ناشی از نگرانی  آنها نسبت 

به شرایطی بود که در آن برخی از مخالفان 

ایران تلاش داشتند بر موج نارضایتی ها سوار 

شده و مسیر اعتراضات را به  سمتی ببرند که 

نه تنها مشکلی از مردم حل نشود، بلکه مشکلات دوچندان شود. 

شاید بپرسید چرا مردم در این شرایط به میدان می آیند؟ مگر در کشور نظام 

سیاسی مستقر وجود ندارد؟ مگر ارتش، سپاه و بسیج نداریم؟ شاید بگویید 

وقتی اینها هستند می توانند مانور قدرت برگزار کنند و از طریق همین مانور 

قدرت، پاسخ اغتشاش و آشوب را دهند و اساسا در این شرایط چه نیازی 

است که مردم حضور پیدا کنند؟ این سوال در کشورهای دیگر نوعا با این 

پاسخ مواجه می شود که: »بله، نیازی نیست. نظام سیاسی، خود پاسخ این 

قضایا را با پلیس و دستگاه امنیتی می دهد«، اما در ایران چون انقلاب هنوز 

زنده و پابرجاست وقایع طور دیگری رقم می خورد.  برای مثال گاهی در 

محافل خارجی، شبهه ای درخصوص اقتدار و محبوبیت انقلاب در داخل 

ایران مطرح می شود، تجربه نشان داده با طرح این شبهه مردم احساس 

می کنند تنها یک اقدام فراحکومتی و انقلابی می تواند پاسخگوی قاطع 

باشد و لذا منتظر دستگاه های حکومتی نمی مانند، خودشان می آیند و با 

حضور خیابانی نشان می دهند که نظر نهایی شان چیست. در این حضور و 

در این برهه، مردم معترض، اعتراضی به انقلاب اسلامی ندارند، بلکه اعتراض 

به عملکرد دستگاه هایی است که باید رفتار و رویه خود را اصلاح کنند.  از 

طرف دیگر اساسا انقلاب ایران از آنجایی که در پیدایی و بقا یعنی در همه 

صحنه ها وابسته به حمایت مردم بوده و چون انقلابی دولت ساخته و متکی به 

دستگاه ها نیست، رفتارها و کنش های متفاوتی را هم پدید می آورد. بنابراین 

وقتی مردم می آیند و در کنار انقلاب خود قرار می گیرند، در اولین قدم، 

امنیت و ثبات انقلاب خود را تامین می کنند و از آنجایی که از متن انقلاب، 

نظام ساخته شد، تامین امنیت انقلاب به امنیت نظام هم تبدیل می شود و 

تسری می یابد.  اینها البته یک روی سکه است، روی دیگر سکه این است که 

دولت باید نسبت به خواسته های مردم اهتمام کند. بعید می دانم مسئولی 

در سطح دولت وجود داشته باشد که متوجه شرایط سخت اقتصادی ناشی 

از نوع کنش ها و گزینش های ایام اخیر نباشد، یعنی بعید می دانم آقای 

حسن روحانی نداند در دوره ریاست جمهوری او شرایط مردم بدتر شده 

است. ممکن است در بیان این را اظهار نکند، ولی فکر نکنم چنین عقیده ای 

نداشته باشد. علاوه بر این طراحی یارانه های نوع دوم و اینکه گفتند 60 

میلیون نفر تحت پوشش آن می روند، اعتراف به این بود که سیاست های 

پیشین دولتی ها که گمان می کردند مردم را بی نیاز از یارانه می کند، شکست 

 خورده است.  باید گفت در وضعیت کنونی نه تنها آن مطلوب حاصل نشده، 

بلکه حتی وضعیت به نقطه ای آن طرف تر از سیاست های دولت های نهم و 

دهم که در مناظرات تلویزیونی آن را نادرست معرفی می کردند، رفته است. 

امروز دولت فراتر از یارانه 45 هزار تومانی، اقدام به طراحی یارانه های سطح 

دو و سبد کالا کرده است که این اعتراف به شکست سیاست های دولت 

است.   بعید می دانم دولت نداند مردم به شدت معترض هستند ضمن اینکه 

نظرسنجی های اخیر که از جانب دستگاه های منتسب به دولت هم انجام 

شده گویای این است که محبوبیت آقای روحانی در کل کشور به حدود 

16 درصد رسیده است.

تفاوت مردم ایران

گفت وگو

محمدعلی پورمختار، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با اشاره به تجمع 

مردمی روز گذشته در توضیح ماهیت این تجمع به »فرهیختگان« گفت: »این تجمعات 

در راستای حمایت های 40 ساله مردم انقلابی از نظام جمهوری اسلامی است و هر جایی که 

مردم احساس کردند مخاطراتی وجود دارد و تهدیداتی علیه انقلاب و نظام اسلامی پدید آمده، 

با شناخت دقیق و درست از اوضاع و احوال به صحنه آمدند و حمایت قاطع و جدی خود را اعلام 

کردند.«  وی افزود: »پیام این تجمع و تجمع هایی از این دست که در روزهای گذشته در شهرهای 

مختلف شکل گرفت، به دشمنان و مخالفان نظام این است که انقلاب اسلامی از حمایت و 

پایگاه مردمی بهره مند است و اکثریت قاطع مردم از آن حمایت می کنند.«  این نماینده مجلس 

در ادامه خاطرنشان کرد: »مردم همان طور که بارها در تاریخ انقلاب ثابت کرده اند درمقابل همه 

تهدیدات می ایستند و حتی اگر پای جان در میان باشد به ایستادگی خود ادامه می دهند. بر 

این اساس بهتر است دشمنان به خصوص آمریکا و برخی کشورهای اروپایی که دل به تضعیف 

و سست شدن پایگاه مردمی این نظام و انقلاب بسته اند، پیام حضور مردم را به خوبی فهم کنند 

و ضمن قطع امید از نتیجه دادن چنین حرکت هایی، واقعیت ها را پذیرا باشند.«  پورمختار در 

ادامه به نقش عناصر فراری و ضدانقلابی که اکنون در این کشورها پناهنده شده اند و با بودجه 

آنها ارتزاق می کنند و خطای محاسباتی دشمن اشاره کرد و گفت: »آنها با راه اندازی تعدادی 

شبکه تلویزیونی و گردآوری اخبار و اطلاعات غلط، دشمن را به خطا می اندازند و به آن امید 

واهی می دهند. این در حالی است که شاید بهتر باشد آنها قدری دقیق تر تحولات داخلی ایران 

را رصد کرده و حرف جمهوری اسلامی و ملت ایران را بشنوند و برمبنای آن، مناسبات و تعاملات 

خود را با ایران تنظیم کنند.«  وی ادامه داد: »این سازوکار که آنها هرچه بخواهند دیکته کنند و 

مردم و مسئولان هم همان را انجام دهند -مثل برخی از کشورهای جهان و مخصوصا در منطقه- 

در ایران قابل پیاده سازی نیست. آنها نیز البته از این واقعیت بی اطلاع نیستند و بر همین اساس 

تلاش می کنند با اعمال تحریم ها و فشارهای بین المللی ملت را هدف قرار دهند؛ چراکه 

می بینند مردم پای نظام خود ایستاده اند و از آن دفاع می کنند.«  عضو فراکسیون نمایندگان 

ولایی مجلس با اشاره به برخی در داخل که دل در گرو حمایت های خارجی داشته و با اقدامات 

خود نقش پیاده نظام بازیگران بیرونی را ایفا می کنند، ادامه داد: »این عده یا مغلوب وعده های 

پوچ و توخالی دشمنان شده اند یا آنکه به منافع مالی به خصوصی از اغتشاش می رسند. در هر 

صورت آنها نیز باید همین پیام را دریافته باشند که جمهوری اسلامی تحت هر شرایطی محکم 

و استوار ایستاده و گام دوم را که 40 سال بعدی است، محکم تر و بهتر برخواهد داشت.«  

پورمختار ادامه داد: »تصمیم دولت برای گرانی بنزین امری است که بالاخره مورد سوءاستفاده 

دشمنان واقع شد و در داخل نیز میان اقشار مختلف مردم نارضایتی هایی را پدید آورد اما حضور 

آنها در صحنه بیانگر این واقعیت است که آنها برای حمایت از نظام ایستادگی دارند.«  وی با 

اشاره به حمایت مردم و رهبری از ایده دولت در آزادسازی بنزین تصریح کرد: »این وظیفه 

مسئولان در هر سه قوه است که برای رفاه مردم اقدام کرده و در جهت کاهش آثار تورمی افزایش 

قیمت بنزین و همچنین رفع نیاز مصرف تصمیم گیری کنند.«  این نماینده مجلس با بیان آنکه 

مردم با این اقدام همچنان ثابت کردند سختی ها را تحمل می کنند ولی حاضر نیستند به نظام 

خدشه ای وارد شود، گفت: »اینکه مردم از بخشی از تصمیم حاکمیت آسیب دیده باشند ولی 

برای دفاع از همان حاکمیت پای کار بیایند در هیچ کشوری مسبوق به سابقه نیست.«  وی در 

ادامه به اعتراض های مردم فرانسه اشاره کرد و افزود: »نزدیک یک  سال است که آنها شنبه ها به 

خیابان ها می آیند و به تصمیمات اقتصادی دولت شان اعتراض می کنند ولی از آن  طرف کسی 

در مقابل آنها و در دفاع از دولت تظاهرات نمی کند. این نشان دهنده عمق بصیرت مردم نسبت 

به نظام و انقلاب است و ضرورت حفظ آرمان ها و ارزش های انقلاب و محقق کردن مطالبات بحق 

اقشار مختلف جامعه را به اثبات می رساند.«

عضوکمیسیونقضاییوحقوقیمجلس:

حضور مردم معترض در حمایت 
از حاکمیت در هیچ کشوری نمونه ندارد
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عالی  به   خوبی ساماندهی آموزش 
در دانشگاه آزاد  اسلامی نمایـان است

دولت و مجلس
ین  را شفاف کنند  درآمد بنز

دنبال راه حل
برای بهبود اوضاع  هستیم
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